Ad primum argumentum pro contraria sententia dicendum est, maiorem esse veram, quando illud

A tale perfectio est (in definitiōe namque perfectiōis simpliciter loco generis adhibenda est perfectio) secū autem res se habet, quando non est perfectio. Quando enim aliquid perfectio non est, esto neque dicat, neque adiunctam habeat imperfectiōem, non sequitur esse perfectionem simpliciter: quod non solum in multis negationibus, quæ Deo conuenient, constat, sed etiam in relationibus diuinis, iuxta sententiam eorum, qui dicunt, eas formâliter sumptus nullam dicere perfectionem.

Ad secundum negandum est, simplicitatem inter attributa diuina esse computandam: attributum namque quid reale dicit de formalis: quare simplex esse omnino, & similia alia predicata, quæ negationem significant: possunt quidem computari inter predicata, quæ Deo conuenient: non vero inter attributa realia.

Ad tertium neganda est maior, ut ex dictis patet. Esto autem maior vniuersum esset vera, id tamen non ex perfectione simplicitatis, sed ex illo alio capite explicato proueniret.

ARTICVLVS VIII.

Vtrum Deus in compositionem aliorum veniat.

Pratio, ipsiusque sequaces dixerunt, Deum esse animam mundi, & potissimum primi operi, a quo dicebant eatura corpora simpliciter esse facta. Legē Augustinum 13. de Ciuitate Dei cap. 16. 17. 18. In codem errore fuisse Romanos refert idem Augustinus 4. de Ciuitate Dei c. 11. &c. 12. Eusebius lib. 14. de præparatione Euangelica cap. 6. Eundem errorem tribuit Democrito.

Almaricus dixit: Deum esse essentiam omnium rerum, omnique esse unum, ut refert Turrecremata libro quarto sua Summa capite 35. Atque hoc est dogma illius, quod ad finem cap. Damnamus de summa Trinitate & fide Catholica his verbis condemnatus. Reprobanus etiam & condemnamus peruersissimum dogma impij Almarici: cuius mentem sic pater mendacij excusat, quod eius doctrinam non tam heretica, quam insana sit censenda.

Tertius error fuit cuiusdam Daudis de diuina, qui dixit Deum, & materiam primam.

Aduersus hos errores ostendit Diuus Thomas, Deum in nullius rei compositionem venire posse, ad sensum articulo precedente nobis explicatum. Rationes lege apud Diuum Thomam.

QUÆSTIO III.

De perfectione Dei.

ARTICVLVS I.

Vtrum Deus sit perfectus.

DISPUTATIO I.

Onclusio est, Deus non solum est perfectus, sed etiam perfectissimus. Est de fide, sive intelligatur de perfectione naturali sive de morali, ut confitat ex illo Exodi 33. Ego ostendam tibi omne bonum, omne autem bonum perfectissimum bonum est. Et Mart.